quoque Summarissimum obtineat in Sæc. XVIII.  
 Hypothesi, & quidem ita, ut in eo A. C. 1731.  
 dem Episcopatus manuteneri, & con-  
 tra solam vero Civitatem inhibendo  
 procedi potuerit, & debuerit. III. Cui  
 ex partibus assistant instrumenta Pacis  
 Westphalicæ, Augustanæ, & Passa-  
 viensis? Ad primas duas quæstiones  
 Auctor respondet affirmando, & alle-  
 gatis suis decidendi rationibus opposi-  
 tas dissolvit: Ad tertiam luculenter  
 declarat, omnia hæc instrumenta Ca-  
 tholicis plene suffragari.

Ceterum prolixioris hujus Anti-  
 palladii Analysin Elector ac Episcopus  
 edi curavit, in qua demonstratum, in-  
 firmum omnino esse Lutherani Magi-  
 stratus argumentum palmare, scilicet.  
 Possessorium in Religionis rebus non  
 valere, cum tamen ipsemet Magistra-  
 tus suæ causæ æquitatem comprobare  
 molitus esset *ex possessione immunitatis a*  
*cultu S. Eucharistiæ deferendo, & ideo*  
 Clero nullam hac in causa possessionem  
 suffragari posse contenderet, quia  
 Wormatiensis Senatus Catholicæ Re-  
 ligionis exercitium ibi reformavit, &  
 hæc reformatio per pacis præcipue  
 Westphalicæ decreta tale robur obti-  
 nuerit, ut Clerus *in vim ejusdem pacis*  
*ad præfatum cultum restitui non possit,*  
 nisi Clerus exceptionem a Regula, sci-  
 licet Anno 1624. hujus cultus usum ac

Sæc. XVIII. exercitium viguisse demonstrat. Ad  
 A. C. 1731. enervandam hanc Magistratus Worma-  
 tiensis cavillationem Auctor analysis  
 demonstrat, falsissimum esse, quod Re-  
 ligionis causæ possessorium non admi-  
 tant, eoquod ex quotidiana praxi  
 in Cæsareis Curiis usitata, & ex plu-  
 rimis Imperii & juris sanctionibus con-  
 stet, possessorem tam in causa Religio-  
 nis quam civili in possessione sua tam-  
 diu non turbari, donec ille, qui ipsum  
 vel via juris vel facti illa dejicere me-  
 ditatur, existimatum suum jus legitime  
 prosecutus fuerit: multo magis ergo  
 Cleri Wormatiensis possessio censetur  
 efficacissima, eoquod ab immemoriali  
 tempore usque in hodiernam diem Ve-  
 nerabile ritu Catholico & publice per  
 omnes Urbis plateas, in ipsum quoque  
 suburbium ad infirmos deportatum esse  
 quamplurimis juratis, ac ætate sexagena-  
 riis, septagenariis imo & octogenariis  
 testibus comprobetur. Suffragetur quo-  
 que Pax Badensis, quæ a Cæsare, Augu-  
 stanæ Confessionis Principibus, toties  
 quoties convenit (ut novissime primum  
 in Bipontina Religionis causa) pro  
 norma esset habita: Faveat etiam Pax  
 Rysvicensis, per quam in locis Romano  
 Imperio restitutis, ad quæ præcipue  
 spectat Wormatia, Religionis exerci-  
 tium in statu, quo tunc erat, fuisset  
 restitutum: Nullatenus autem obesset  
 Pax

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

Pax Westphalica, Augustana & Paf-  
saviensis; quamvis enim Wormatiensis  
Senatus cum potissimis Civibus a ve-  
teri Religione ad Lutheri signa desciverit, hæc tamen sola *personalis* mutatio Religionis dici nequeat *reformatio*; ad hoc enim necesse fuisset, ut Magistratus Wormatiensi Clero, & ceteris Catholicis (uti in aliis Urbibus & Statibus fecere) Religionis suæ exercitium vel penitus inhibere, vel saltem non ita, uti antea, concedere debuisset: cum autem ibi Catholica Religio Lutheri tempore in eodem vigore, quo ante Lutherum & prætensam reformationem erat, & qualiter in locis ex integro Catholicis exercetur, usque ad hodiernam diem relicta fuerit, & omnes cultus externi sine ulla exceptione, immutatione & contradictione apud Catholicos, & in Ecclesiis omnibus fiant, inde deducendum sit. I. Quod in hisce pacis instrumentis stabilitum jus reformandi exercitium Religionis contra Wormatienses Catholicos nunquam exercuerit. II. Quod Wormatiæ Religionis Catholicæ exercitium per pacem Westphalicam ad Annum 1624. *restitui* non potuerit; ubi enim nulla destitutio, ibi & nulla *restitutio*, proin illi, qui tam Wormatiæ quam in aliis locis, ubi Lutherani nullam religionis reformationem invexere,

Sæc. XVIII. in religione Catholica perseverarunt, A. C. 1731. ea vi ejusmodi pacis adeo non sit abolita, ut etiam in illius illimitato exercitio sine restrictione ad certum annum vel diem solemnissime confirmata fuerit: Dato etiam, sed non concessa, quod post pacem Passaviensem & Augustanam WORMATIÆ ejusmodi reformatio fuisset facta, tunc sequeretur, quod non Catholici, sed Senatus probare teneretur statum Anni 1624. & qualiter circa controversam questionem tunc res acta fuisset; Catholici enim per antiquam hujus juris possessionem, notorie constituti, & Imperiali decreto firmiter stabiliti pro se juris præsumptionem haberent, proin a dicti anni usum probandi onere exempti forent.

Si tamen, prosequeretur Auctor, Catholici nihilominus annum decretorium probare adstringerentur, non requireretur, ut id *continue*, aut *exercitium actuale* probaretur, sed *discontinue*, & quoad exercitium *habituali*, id est, quod vel data occasione, vel proin necesse vel congruum erat, S. Viaticum ritu Catholico ad infirmos fuerit delatum, Clerus autem semper illud in deferendi *ius* habuerit; quod omni *debito* caret; cum enim etiam ante, in & post annum decretorium Clerus omnesque Catholici proin tota WORMATIENSIS Ecclesia immutatam habuerit Reli-

Religionem, sequitur, quod etiam <sup>Sæc. XVIII.</sup> plene habuerit omnia jura Religioni A. C. 1731.  
 annexa, & Episcopus per suum Vicarium in *externis* hisce ritibus pro libitu sine omni juris antiqui præjudicio aliquid immutare etiam post pacem Westphalicam libere valeat, & Magistratus contentus esse debeat, quod ei (citra tamen vel minimum antiquæ Religionis præjudicium) novæ Religionis assumptæ exercitium per pacem Westphalicam fuerit assertum.

Adversus hoc Antipalladium Aecatholicus Magistratus Wormatiensis scriptum vulgavit, in quo Author queritur, I. quod Antipalladii Author stylo mordaci usus sit, eoque causæ diffidentiam demonstrarit II. quod ipsum *factum* Reformationis in libera Civitate Wormatiensi invectæ negarit, & jus reformandi eidem Civitati competens in dubium vocarit, proin pœnas in eos, qui sanctionibus Imperii pragmaticis contraveniunt, sancitas incurrenit: Postea asserit Magistratus, Clerum ibi fateri, quod nullum *actuale* exercitium publicæ deportationis S. Viatici ad ægrotos in Anno decretorio 1624. habuerit, cum tamen hic terminus in omnibus Religionis controversiis inter Catholicos & Protestantes exortis unica Regula sit. Forte Magistratus longe consultius probasset,

Sæc. XVIII. quod Clerus Wormatiensis Anno 1644  
 A. C. 1731. jus non habuerit S. Viaticum publice

deferendi: Si forte toto illo anno nul-  
 lus ex Catholicis tam periculose decu-  
 buisset, ut illum S. Viatico munire ne-  
 cesse fuisset, vel aliqui repentina mor-  
 obruti eo muniri non potuissent, vel u-  
 gens necessitas aut prudens Lutheran  
 insultus vel injuriæ metus aut æris  
 temperies S. Viaticum occulte deferre  
 suafisset, aut Parochus ob justas caus-  
 as ita fieri disposuisset: Quis ob de-  
 factum exercitii actualis anno decreto-  
 rio ex ejusmodi causis emergentem  
 jus ad hunc actum esse deperditum  
 dicet? An non ob nullam ex his causis  
 eo anno intermissum fuisse hujus actus  
 exercitium, cum res sit facti, probare  
 incubuisset potius parti neganti, quam  
 antiquo juris sui possessori? Qua ratione  
 Magistratus probare potuisset, quod Pa-  
 rochi illo anno S. Viaticum publice & so-  
 lemniori cum ritu ad ægrotos deferre, ex  
 Religionis suæ instituto obstricti fuissent,  
 cum illis semper integrum sit, ex justa  
 causa illud minus solemniter deferre,  
 uti passim ruri contigit, in actibus sa-  
 tem liberæ voluntatis certe omisso ali-  
 quoties interveniens non tollit  
 jus ad actum &c.